1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten | www.kaimann.com
Kaiflex EF-E - это гибкий эластомерный изоляционный материал с закрытоячеистой структурой, который имеет
высокую эффективность использования энергии и в то же время является экономически выгодным.
Гибкий вспененный материал на основе синтетического каучука, имеет паропроницаемость ≥7.000, благодаря чему не
требуется дополнительная пароизоляция и надежно предотвращается образование конденсата. В соответствии с  DIN
EN ISO 8497 и DIN EN 12667 Kaiflex EF-E, даже при маленькой толщине изоляции, отличается своей высокой термиче-
ской эффективностью благодаря своей низкой теплопроводности. В случае пожара изоляционный материал ведет себя
в соответствии с Евроклассом D-s3, d0, т.е. он выполнен из самозатухающего материала, не поддерживает горение и не

Толщина
изоляционного
слоя
мм
Лист · бесконечный
1 м Ширина
Лист · бесконечный· самоклеящийся
1 м Ширина
Размер Артикул
м2/
кор. Размер Артикул
м2/
кор.
3 EFE-03-E 89603000 30 EFE-03-EA 89703000 30
6 EFE-06-E 89606000 30 EFE-06-EA 89706000 30
10 EFE-10-E 89610000 20 EFE-10-EA 89710000 20
13 EFE-13-E 89613000 14 EFE-13-EA 89713000 14
16 EFE-16-E 89616000 12 EFE-16-EA 89716000 12
19 EFE-19-E 89619000 10 EFE-19-EA 89719000 10
25 EFE-25-E 89625000 8 EFE-25-EA 89725000 8
32 EFE-32-E 89632000 6 EFE-32-EA 89732000 6
Kaiflex EF-E  Лист · заготовка
Цвет: Черный
Толщина
изоляционного
слоя
мм
Лист · заготовка
2,0 x 1,0 м
Лист · заготовка · самоклеящийся
2,0 x 1,0 м
Размер Артикул
м2/
кор. Размер Артикул
м2/
кор.
3 EFE-03-PL 89603010 96 EFE-03-PLA 89703010 96
6 EFE-06-PL 89606010 48 EFE-06-PLA 89706010 48
10 EFE-10-PL 89610010 32 EFE-10-PLA 89710010 32
13 EFE-13-PL 89613010 24 EFE-13-PLA 89713010 24
16 EFE-16-PL 89616010 20 EFE-16-PLA 89716010 20
19 EFE-19-PL 89619010 16 EFE-19-PLA 89719010 16
25 EFE-25-PL 89625010 12 EFE-25-PLA 89725010 12
32 EFE-32-PL 89632010 10 EFE-32-PLA 89732010 10
40 EFE-40-PL 89632010 8 EFE-40-PLA 89732010 8
50 EFE-50-PL 89632010 6 EFE-50-PLA 89732010 6